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45. Gottfried Keller Pistolen-Gruppenschiessen 
 
 
 

Statistik 
 

A) Beteiligung 
 
 14 Gruppen   70 Schützen 
 Einzelschützen   35 Schützen 
 
                 Total 105 Schützen 
 

B) Auszeichnungen 
 
 Einzel-Auszeichnungen  39  davon 
 
    33 Kranzkarten 
      6 Flaschen Wein 
 
 Kranzquote   37.14 % 
 

C) Pistolen 
 
 Grosskaliber 39 Schützen = 37.1 % 
 
 Kleinkaliber (RF)             66 Schützen = 62.9% 
 
 
 

Voranzeige 
 

Das 46. Gottfried Keller Pistolen-Gruppenschiessen findet 2018 
am 15. / 22. / 23. September statt. 



45. Gottfried Keller - Pistolenschiessen  2017

Pistolenclub Glattfelden

Gruppenwettkampf    A:  Alle Pistolen 

Rang Resultat Gruppe / Schützen Verein / Jahrgang, Waffe

1 5238 0 Bülach1 Bülach Pistolenschützen

109 Willi Eduard 1940 SV RF

107 Frigerio Kurt 1945 SV RF

107 Guarisco Maurizio 1952 V RF

102 Vito Vinzenzo 1965 S RF

98 Gut Arthur 1937 SV RF

2 5210 0 Rumilo Rümlang Pistolenschützen

107 Schindler Patrick 1974 E RF

107 Bader Marco 1964 S RF

104 Babic Dragan 1968 S RF

103 Schindler Peter 1949 V RF

100 Schindler Stefan 1957 V RF

3 5176 0 Dachs1 Niederweningen Pistolenschiessverein

109 Kissling Renato 1963 S RF

108 Kurmann René 1967 S RF

107 Schellenberg Heinrich 1953 V RF

97 Rolli Peter 1958 S RF

96 Plöntzke Thomas 1963 S RF

4 5148 0 Kloten2 Kloten Pistolenschützen

109 Amzai Izeir 1956 V RF

106 Diehl Hans 1942 SV RF

101 Roost Markus 1959 S RF

100 Hunold Max 1945 SV OP 9.00

98 Moretto Silvio 1953 V OP 7.65

5 4995 0 Rafz1 Rafz Pistolenclub Rafzerfeld

104 Ita Regula 1962 S RF

103 Kapfer Gerrit 1969 S RF

99 Ender Alfred 1949 V RF

98 Schöni Werner 1950 V RF

95 Egli Heinrich 1952 V RF

6 4783 0 Römerturm Kaiserstuhl  Umgebung Pistolenklub

105 Gantenbein Reto 1978 E RF

102 Alexander Gerald 1947 SV RF

100 Schildknecht Rene 1977 E OP 7.65

88 Hauenstein Cornelia 1978 E OP 9.00

83 Meyer Franz 1940 SV RF
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Rang Resultat Gruppe / Schützen Verein / Jahrgang, Waffe

7 4774 0 Bülach2 Bülach Pistolenschützen

97 Lanz Otto 1943 SV RF

96 Maag Emil 1947 SV OP 7.65

96 Fretz Alfred 1946 SV RF

94 Mares Paolo 1961 S OP 9.00

94 Bombardieri Gianni 1958 S OP 9.00

8 4716 0 Kloten1 Kloten Pistolenschützen

108 Geissler Patrick 1971 S RF

105 Utzinger Alfred 1942 SV RF

94 Haymoz Denise 1946 SV OP 9.00

88 Von Euw Trudi 1954 V OP 9.00

76 Zortea Peter 1944 SV RF

9 4659 0 Silberkelch Hallau Pistolenclub

105 Herzer Kurt 1947 SV RF

104 Dörre Heinz 1961 S RF

98 Weber Marcel 1988 E RF

79 Moderlak Niklaus 2003 JJ RF

79 Rüger Philipp 1995 E OP 9.00

10 4546 0 Dielsdorf1 Dielsdorf Pistolenschiessverein v.d. Lägern

103 Lébényi Sandra 1966 S RF

102 Bohren Eduard 1964 S RF

91 Wyrsch Erwin 1947 SV OP 7.65

82 Büchler Ernst 1953 V OP 7.65

76 Wehrli Sascha 1975 E OP 7.65

11 4538 0 Buechhalde3 Glattfelden Pistolenclub

106 Kohler Andy 1975 E RF

94 Stark Franz 1953 V OP 7.65

91 Herzog Heidi 1946 SV RF

84 Rudin Antonio 1963 S OP 9.00

78 Cottone Carmelo 1952 V RF

12 4429 0 Kastell1 Pfäffikon ZH Pistolenschützen

102 Berghändler Marcel 1987 E RF

100 Kohler Jean 1940 SV RF

91 Aschwanden Jean-Pierre 1945 SV OP 9.00

90 Uhr Martin 1952 V OP 7.65

59 Berghändler Monika 1957 V RF

13 4394 0 Buechhalde1 Glattfelden Pistolenclub

99 Mennito Daniele 1965 S RF

98 Walser Dario 1987 E RF

89 Rossi Bruno 1929 SV OP 7.65

79 Gut Hansjörg 1954 V OP 9.00

74 Winzeler Rolf 1966 S OP 7.65
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Rang Resultat Gruppe / Schützen Verein / Jahrgang, Waffe

14 3300 0 Buechhalde2 Glattfelden Pistolenclub

73 Bigger Marc 1984 E OP 9.00

72 Gut Heinz 1956 V OP 9.00

63 Keller Hans-Rudolf 1950 V RF

62 Bart Manfred 1941 SV RF

60 Meier Hans 1933 SV OP 9.00

24.09.2017
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45. Gottfried Keller - Pistolenschiessen  2017

Pistolenclub Glattfelden

Einzelrangliste  Gruppenstich   

Rang Schütze Gruppe Auszahl. Jahrgang Ausz. Waffe Verein

1 Höchli  Klemens 114 50 0.00 19558 V Wein RF Zurzach  Schützengesellschaft

2 Willi  Eduard 109 19403 SV KK RF Bülach  Pistolenschützen

3 Wintsch  Max 109 19425 SV Wein RF Opfikon-Glattbrugg  Pistolenschiessverein

4 Amzai  Izeir 109 56 12.00 19569 V KK RF Kloten  Pistolenschützen

5 Kissling  Renato 109 56 12.00 19636 S KK RF Niederweningen  Pistolenschiessverein

6 Kurmann  René 108 56 12.00 19670 S KK RF Niederweningen  Pistolenschiessverein

7 Schmid  Daniel 108 19703 S KK OP 7.65 Endingen  Pistolenclub Homrig

8 Geissler  Patrick 108 19714 S KK RF Kloten  Pistolenschützen

9 Frigerio  Kurt 107 19458 SV KK RF Bülach  Pistolenschützen

10 Tigani  Domenico 107 54 5.00 19514 V KK RF Flurlingen-Ausseramt  Pistolenclub

11 Guarisco  Maurizio 107 19525 V Wein RF Bülach  Pistolenschützen

12 Schellenberg  Heinrich 107 19536 V KK RF Niederweningen  Pistolenschiessverein

13 Bader  Marco 107 19647 S KK RF Rümlang  Pistolenschützen

14 Peier  Andreas 107 19692 S Wein RF Zürich  Kantonspolizei Schiessverein

15 Schindler  Patrick 107 19747 E KK RF Rümlang  Pistolenschützen

16 Huber  Thomas 107 51 0.00 19769 E KK OP 9.00 Zürich  Kantonspolizei Schiessverein

17 Diehl  Hans 106 53 3.00 19425 SV KK RF Kloten  Pistolenschützen

18 Kohler  Andy 106 56 12.00 19758 E Wein RF Glattfelden  Pistolenclub

19 Hunziker  René 105 19403 SV KK OP 9.00 Zürich  Kantonspolizei Schiessverein

20 Utzinger  Alfred 105 19425 SV Wein RF Kloten  Pistolenschützen

21 Herzer  Kurt 105 19470 SV KK RF Hallau  Pistolenclub

22 Huser  Christian 105 19614 S KK RF Opfikon-Glattbrugg  Pistolenschiessverein

23 Greminger  Daniel 105 19692 S KK OP 7.65 Regensdorf  Pistolenschützen vom Furttal

24 Gantenbein  Reto 105 57 17.00 19781 E KK RF Kaiserstuhl  Umgebung  Pistolenklub

25 Dörre  Heinz 104 19614 S KK RF Hallau  Pistolenclub

26 Ita  Regula 104 19625 S KK RF Rafz  Pistolenclub Rafzerfeld

27 Babic  Dragan 104 52 0.00 19681 S KK RF Rümlang  Pistolenschützen

28 Schindler  Peter 103 19492 V KK RF Rümlang  Pistolenschützen

29 Samek  Lucio 103 19503 V KK RF Zürich Affoltern  Pistolenschützen

30 Spuler  Paul 103 19558 V KK OP 7.65 Endingen  Pistolenclub Homrig

31 Lébényi  Sandra 103 19669 S KK RF Dielsdorf  Pistolenschiessverein v.d. Lägern

32 Kapfer  Gerrit 103 19692 S KK RF Rafz  Pistolenclub Rafzerfeld

33 Alexander  Gerald 102 19470 SV KK RF Kaiserstuhl  Umgebung  Pistolenklub

34 Pollinger  Franz 102 49 0.00 19503 V KK RF Niederglatt  Pistolenschützenverein

35 Bohren  Eduard 102 19647 S RF Dielsdorf  Pistolenschiessverein v.d. Lägern

36 Vito  Vinzenzo 102 19658 S RF Bülach  Pistolenschützen

37 Berghändler  Marcel 102 53 3.00 19870 E RF Pfäffikon ZH  Pistolenschützen

38 Roost  Markus 101 19592 S RF Kloten  Pistolenschützen

39 Kohler  Jean 100 19403 SV KK RF Pfäffikon ZH  Pistolenschützen

40 Hunold  Max 100 19458 SV KK OP 9.00 Kloten  Pistolenschützen

41 Schneebeli  Bruno 100 19547 V RF Opfikon-Glattbrugg  Pistolenschiessverein

42 Schindler  Stefan 100 19570 V RF Rümlang  Pistolenschützen
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Rang Schütze Gruppe Auszahl. Jahrgang Ausz. Waffe Verein

43 Good  Patrick 100 19670 S KK OP 9.00 Endingen  Pistolenclub Homrig

44 Schildknecht  Rene 100 19770 E KK OP 7.65 Kaiserstuhl  Umgebung  Pistolenklub

45 Ender  Alfred 99 19492 V RF Rafz  Pistolenclub Rafzerfeld

46 Stern  Yvonne 99 19536 V RF Hegnau  Pistolenschützen Hegnau-Volketswil

47 Baumgartner  Michael 99 54 5.00 19592 S OP 7.65 Zurzach  Schützengesellschaft

48 Mennito  Daniele 99 19658 S RF Glattfelden  Pistolenclub

49 Weber  Deborah 99 19958 E RF Ennenda  Pistolenschützen

50 Gut  Arthur 98 19370 SV RF Bülach  Pistolenschützen

51 Schöni  Werner 98 19503 V RF Rafz  Pistolenclub Rafzerfeld

52 Moretto  Silvio 98 50 0.00 19536 V KK OP 7.65 Kloten  Pistolenschützen

53 Walser  Dario 98 47 0.00 19870 E RF Glattfelden  Pistolenclub

54 Weber  Marcel 98 19881 E RF Hallau  Pistolenclub

55 Lanz  Otto 97 19436 SV RF Bülach  Pistolenschützen

56 Rolli  Peter 97 19581 S RF Niederweningen  Pistolenschiessverein

57 Fretz  Alfred 96 19469 SV RF Bülach  Pistolenschützen

58 Maag  Emil 96 48 0.00 19470 SV OP 7.65 Bülach  Pistolenschützen

59 Wojcik  Alfons 96 19503 V OP 9.00 Niederglatt  Pistolenschützenverein

60 Stutz  Paul 96 19558 V OP 9.00 Zürich  Kantonspolizei Schiessverein

61 Plöntzke  Thomas 96 19636 S RF Niederweningen  Pistolenschiessverein

62 Stucki  Peter 95 49 0.00 19414 SV OP 9.00 Spreitenbach  Pistolenschützen

63 Egli  Heinrich 95 56 12.00 19525 V RF Rafz  Pistolenclub Rafzerfeld

64 Haymoz  Denise 94 19469 SV OP 9.00 Kloten  Pistolenschützen

65 Stark  Franz 94 48 0.00 19536 V OP 7.65 Glattfelden  Pistolenclub

66 Bombardieri  Gianni 94 19581 S OP 9.00 Bülach  Pistolenschützen

67 Mares  Paolo 94 19614 S OP 9.00 Bülach  Pistolenschützen

68 Spörri  Manfred 92 19369 SV RF Bülach  Pistolenschützen

69 Trümpi  Bernhard 91 19425 SV RF Ennenda  Pistolenschützen

70 Aschwanden  Jean-Pierre 91 19458 SV OP 9.00 Pfäffikon ZH  Pistolenschützen

71 Herzog  Heidi 91 52 0.00 19469 SV RF Glattfelden  Pistolenclub

72 Wyrsch  Erwin 91 19470 SV OP 7.65 Dielsdorf  Pistolenschiessverein v.d. Lägern

73 Walt  Werner 90 19481 V RF Kloten  Pistolenschützen

74 Uhr  Martin 90 46 0.00 19525 V OP 7.65 Pfäffikon ZH  Pistolenschützen

75 Rossi  Bruno 89 19292 SV OP 7.65 Glattfelden  Pistolenclub

76 Von Euw  Trudi 88 19547 V OP 9.00 Kloten  Pistolenschützen

77 Hauenstein  Cornelia 88 19781 E OP 9.00 Kaiserstuhl  Umgebung  Pistolenklub

78 Stern  Jürg 87 19514 V RF Hegnau  Pistolenschützen Hegnau-Volketswil

79 Rudin  Antonio 84 19636 S OP 9.00 Glattfelden  Pistolenclub

80 Meyer  Franz 83 19403 SV RF Kaiserstuhl  Umgebung  Pistolenklub

81 Neuhaus  Alexander 82 19381 SV RF Kloten  Pistolenschützen

82 Büchler  Ernst 82 32 0.00 19536 V OP 7.65 Dielsdorf  Pistolenschiessverein v.d. Lägern

83 Tzokas  Rebekka 80 35 0.00 19781 E OP 9.00 Kloten  Pistolenschützen

84 Moderlak  Niklaus 79 20034 JJ RF Hallau  Pistolenclub

85 Gut  Hansjörg 79 19547 V OP 9.00 Glattfelden  Pistolenclub

86 Rüger  Philipp 79 19958 E OP 9.00 Hallau  Pistolenclub

87 Cottone  Carmelo 78 19525 V RF Glattfelden  Pistolenclub

88 Michel  Franz 76 53 3.00 19414 SV RF Ennenda  Pistolenschützen

89 Zortea  Peter 76 16 0.00 19447 SV RF Kloten  Pistolenschützen

90 Wehrli  Sascha 76 19758 E OP 7.65 Dielsdorf  Pistolenschiessverein v.d. Lägern
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Rang Schütze Gruppe Auszahl. Jahrgang Ausz. Waffe Verein

91 Winzeler  Rolf 74 36 0.00 19669 S OP 7.65 Glattfelden  Pistolenclub

92 Bigger  Marc 73 19847 E OP 9.00 Glattfelden  Pistolenclub

93 Gut  Heinz 72 19569 V OP 9.00 Glattfelden  Pistolenclub

94 Schmucki  Meinrad 71 19458 SV OP 9.00 Hallau  Pistolenclub

95 Rüeger  Peter 70 19547 V OP 9.00 Bülach  Pistolenschützen

96 Monigatti  Andi 69 19670 S OP 7.65 Endingen  Pistolenclub Homrig

97 Stanzione  Angelo 68 19558 V OP 9.00 Rafz  Pistolenclub Rafzerfeld

98 Keller  Hans-Rudolf 63 19503 V RF Glattfelden  Pistolenclub

99 Bart  Manfred 62 19414 SV RF Glattfelden  Pistolenclub

100 Leisinger  Jürg 62 19514 V RF Ennenda  Pistolenschützen

101 Hintermeister  Marco 62 19569 V RF Glattfelden  Pistolenclub

102 Meier  Hans 60 19336 SV OP 9.00 Glattfelden  Pistolenclub

103 Berghändler  Monika 59 19570 V RF Pfäffikon ZH  Pistolenschützen

104 Meier  Hanspeter 54 19469 SV OP 7.65 Hallau  Pistolenclub

105 Stämpfli  Alessandra 53 19869 E RF Kaiserstuhl  Umgebung  Pistolenklub

24.09.2017 96.00
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